El proyecto se ubica en el sector conocido como “El Trapichito” ubicado en el corregimiento de 

Herrera, distrito de La Chorrera, provincia de Panamá Oeste. Los terrenos donde se ubica es 

propiedad de “Importadora Virzi S.A.” y tendrá una inversión aproximada de doscientos 

cincuenta mil balboas con 00/100 (B/. 250,000.00). 

2.3 Síntesis de las Características Físicas, Biológicas y Sociales del Área de Influencia de 

la Actividad, Obra o Proyecto: 

2.3.1 Características Físicas: el proceso de voladura se aplicará sobre una pequeña colina 

ubicada en el sector norte de la propiedad, la cual presenta una topografía ondulada con

[...]

En ese sentido adjuntamos el plano del área y copia 

de la solicitud presentada al MIVIOT para la certificación del uso de suelos del área. 

4.7 Monto Global De La Inversión 

Este proceso de aplicación de voladuras controladas tendrá una inversión de doscientos cincuenta 

mil balboas con 00/100 (B/. 250,000.00).   

4.8 Legislación, Normas Técnicas e Instrumentos de Legislación Ambiental Aplicables y 

su Relación con la Actividad, Obra o Proyecto  

La legislación Ambiental que norma todo el proceso ambiental alrededor de los Estudios de 

Impacto Ambiental es muy completa y ha estado en permanente actualización a partir del nuestra